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Powiązanie przedmiotu ze standardami i cel kształcenia: 
Przedmiot obejmuje kształcenie w zakresie urządzeń i napędów elektrycznych zgodnie z treściami kierunkowymi 
określonymi w standardach kształcenia dla kierunku studiów Górnictwo i Geologia (grupa treści B14). Celem 
kształcenia jest zapoznanie studenta z podstawowymi zasadami dotyczącymi zasilania, budowy oraz efektywnej 
i bezpiecznej eksploatacji urządzeń i napędów elektrycznych stosowanych w górnictwie, ze szczególnym 
uwzględnieniem zakładów przeróbki kopalin.

Metody nauczania: 
Wykład informacyjny, ćwiczenia laboratoryjne

Treść zajęć w semestrze IV 

Wykład: 
Układy zasilania zakładów przeróbczych. Napięcia znamionowe i układy sieci stosowanych w zakładach 
przeróbczych. Warunki i stany pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenia powodowane pracą urządzeń 
elektrycznych, ich podział i obszar oddziaływania. Warunki środowiskowe wpływające na budowę urządzeń 
elektrycznych. Klasyfikacja osłon urządzeń elektrycznych (stopnie ochrony IP). Zagrożenie wybuchowe 
stwarzane przez urządzenia elektryczne. Cechy budowy urządzeń w wykonaniu normalnym i budowy 
przeciwwybuchowej. Warunki obciążeniowe i wielkości charakteryzujące je. Nagrzewanie się urządzeń 
elektrycznych. Przeciążenia i zwarcia, ich przyczyny i skutki. Zabezpieczenia nadprądowe, zasady działania 
i charakterystyki. Wypadki elektryczne. Działanie prądu elektrycznego na organizm człowieka, prądy i napięcia 
dopuszczalne, rezystancja ciała. Ochrona przeciwporażeniowa podstawowa i przy uszkodzeniu w sieciach TN – 
samoczynne wyłączanie zasilania, urządzenia II klasy ochronności. Doziemienia w sieciach IT, kontrola stanu 
izolacji, zabezpieczenia upływowe. Budowa i zastosowanie kabli elektroenergetycznych i przewodów 
oponowych. Łączniki stosowane w sieciach zakładów przeróbczych: odłączniki, rozłączniki, wyłączniki. 
Styczniki powietrzne i próżniowe. Układy sterowania styczników. Napęd elektryczny. Budowa i zasada działania 
silników indukcyjnych. Właściwości silników indukcyjnych, możliwości regulacji prędkości obrotowej silników. 
Charakterystyka mechaniczna silników indukcyjnych klatkowych, wpływ zmian napięcia na jej przebieg. 
 
Laboratorium: 
Zabezpieczenia nadprądowe. Środki ochrony przed porażeniem w sieciach TN. Badanie zabezpieczeń 
upływowych. Badanie silników indukcyjnych. Badanie łączników niskonapięciowych. Górnicze kable i przewody 
oponowe. 
Forma egzaminu i zaliczenia przedmiotu 
Sprawdziany pisemne z zajęć laboratoryjnych. 
Kolokwium zaliczeniowe w formie pisemnej z tematyki omawianej w ramach wykładów. 

Warunki przystąpienia do zaliczenia przedmiotu 
Przedłożenie prowadzącemu egzamin ważnej karty okresowych osiągnięć studenta. 
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